
 
 

 1 

 
 

Prot. n. (vedi segnatura)     Romano d’Ezzelino, lì 24/07/2024 
 
 

Albo on-line  
All’Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 
 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA per la valutazione delle istanze relative 
all’ Avviso di selezione personale interno per il conferimento di n. 6 incarichi individuali, per la 
costituzione della “Comunità di pratiche per l’apprendimento” per la programmazione, 
realizzazione e documentazione delle attività relative ai Percorsi didattici e Laboratori di 
formazione sul campo finanziati nell’ambito delle azioni per la “Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali" – PNRR – linea di investimento 2.1 
Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico, 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU (D.M. 66/2023) 

Titolo progetto: Romano DM66 Formazione personale  
 

CNP: M4C1|2.1-2023-1222-P-36788 
CUP: B94D23003890006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche;  
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del   lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO l’articolo 1 comma 512 della Legge n. 178 del 30 dicembre 2020;  
 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia 
di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli 



 
 

 2 

enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 
2012, n. 190»;  
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2 dell’11 marzo del 2008 e il Parere del 
Dipartimento della Funzione Pubblica n. 51/08 del 14 ottobre 2008; 
 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamento i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nelle PA;  
 
CONSIDERATO il Quaderno del MIUR n. 3 “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” 
del novembre 2020;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  
 
VISTO l’articolo 35 del CCNL Comparto Scuola del 2007 relativo all’istituto giuridico delle c.d 
“collaborazioni plurime”;  
 
VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021;  
 
VISTA in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; presentato in 
data 27/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. nm_pi.AOOGABMI. Registro 
Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 
linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
 
VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 52.635,71; 
 
VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 
con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative alla 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”; 
 
CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 
Componente 1 – Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare;  
  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 
 
VISTO il Programma Annuale e.f. 2024 approvato dall’Istituto in data 25/01/2024 con delibera 
n. 120; 
 
VISTO l’accordo di concessione prot. n. 1706 del 27/02/2024, firmato dal Ministero 
dell’istruzione e del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e 



 
 

 3 

coordinatrice dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza 
l'attuazione del progetto M4C1|2.1-2023-1222-P-36788 dal titolo “Romano DM66 Formazione 
personale” per un importo pari a € 52.635,71; 
 
VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 2399 del 
16/03/2024; 
 
VISTA la delibera n. 128 del 23/05/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 
 
VISTA la delibera n. 31 del 14/05/2024 del Collegio docenti di adesione al progetto; 
 
VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione 
del progetto, prot. 4296 del 18/05/2024;  
 
PRESO ATTO che con decreto prot. n 4723 del 30/05/2024 è stato nominato RUP il Dirigente 
Scolastico Antonio Maria Bianchin;  
 
VISTO l’avviso, prot. n. 5415 del 21/06/2024, per la selezione del personale interno per il 
conferimento di n. 6 incarichi individuali per la costituzione della “Comunità di pratiche per 
l’apprendimento” per la programmazione, realizzazione e documentazione delle attività relative 
ai Percorsi didattici e Laboratori di formazione sul campo finanziati nell’ambito delle azioni per la 
“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali"; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 4 candidature per 
lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
 
VISTO il verbale prot. n. 5884 del 17/07/2024 della Commissione per il reclutamento di 
personale per la Comunità di pratiche relative al progetto in oggetto; 
 
VISTO il Regolamento di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n. 112 del 19/12/2023; 
 
CONSIDERATO che la graduatoria provvisoria è stata pubblicata in data 17/07/2024 Prot.n. 
5887 senza che vi siano stati ricorsi avverso la stessa entro i termini previsti dalla determina di 
pubblicazione; 

 

 
DECRETA 

 
 

la pubblicazione della presente Graduatoria Definitiva per la selezione di personale interno 
per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la costituzione della COMUNITA’ DI 
PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI 
ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE 
INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO 
(D.M. 66/2023) 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 4 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il presente decreto, avverso il quale è esperibile ricorso al TAR competente per territorio nel 
termine di 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 
120 dalla pubblicazione, viene pubblicato, in ottemperanza alle disposizioni di legge in materia 
di trasparenza degli atti amministrativi, sul sito www.icromano.edu.it, alla Voce “Albo on line” 
e “Amministrazione Trasparente”. 
 
 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Antonio Maria Bianchin 

(documento firmato digitalmente) 
 

COMPONENTI PER LA COMUNITA’ DI PRATICHE PER  

L’ APPRENDIMENTO 

Posiz. 
CANDIDATO 

PUNTEGGIO 
ATTRIBUITO 

1 MENON STEFANIA 14 

2 SVEGLIADO GIACOMO 13 

3 
LOMBARDI ALESSANDRA 

GIOVANNA 
12  

4 FARRONATO ROBERTA 8 


		2024-07-24T11:32:24+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANTONIO MARIA BIANCHIN ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




